
Id: E4E97E15-1E33-4950-9DD2-147496007C2A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/301/18 

RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 28 marca 2018 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 (t.j. Dz.U. 

z 2017 r., poz. 1875 z późn.zm.), art.4¹ ust.2 i ust.5 ustawy z dnia  26 października 1982 r.                    

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016r., poz.487                                

z późn. zm.) i art.10 ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii                    (t.j. 

Dz. U.  z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.),  Rada Gminy Sulików uchwala co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały nr XXXIV/291/18 Rady Gminy Sulików  z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  na  rok 2018,                  

w dziale V. Cele i zadania Programu, w pkt 2. Zadania Programu, wprowadza się następujące zmiany: 

- ppk 1 otrzymuje  brzmienie: 

„1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od                 

alkoholu i narkotyków.”, 

- ppk 2 otrzymuje  brzmienie: 

„2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii ,               

pomocy  psychospołecznej  i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.”, 

- dodaje się  ppkt  6 w brzmieniu: 

„6) Współpraca z organizacjami  pozarządowymi w obszarze profilaktyki i rozwiązywania                

problemów uzależnień, a także promowanie inicjatyw społecznych. 

1. Działania profilaktyczno-edukacyjne wobec osób bezdomnych z problemem alkoholowym 

i narkomanii. 

2. Wspieranie działań mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,                     

przywracaniu do samodzielnego funkcjonowania społecznego i zawodowego.                      Wskaźniki 

osiągania celu: 

1. liczba osób bezdomnych wobec, których pojęto działania; 

2. liczba inicjatyw  promujących zdrowy styl życia w środowisku lokalnym.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sulików 

oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sulików. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Solecki 



Id: E4E97E15-1E33-4950-9DD2-147496007C2A. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 12 lutego 2018r. Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

skierował pismo do Rady Gminy Sulików w sprawie ustosunkowania się do treści Gminnego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  na  rok 2018 w zakresie realizacji zadań określonych 

w art.10 ust.1 pkt 1-2 i pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  i realizacji zadań 

wynikających z treści art.4¹ ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Projekt wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  

na rok 2018 stanowi wypełnienie norm kompetencyjnych wynikających z przepisów stanowiących podstawę 

prawną do jego uchwalenia, które zakwestionował Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu . W związku z tym, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


